２０２０年５月７日

春日部市長 石川 良三 様

日本共産党春日部市議会議員団

団 長 松本 浩一

幹 事 長 並木 敏恵

卯月 武彦

大野とし子

今尾 安徳

坂巻 勝則

生活困窮者への特別定額給付金を
早期に支給することを求める要望書

長期にわたり新型コロナウイルスの感染防止対策のために奮闘されている市長

はじめ、職員の皆様 に感謝申し上げます。

「緊急事態宣言」が５月３１日まで延長され、 市民生活への影響がさらに大

きく広がっています。

４月３０日に国会で一人一律１０万円の「特別定額給付金」の支給が決定しま

した。春日部市では、５月中に申請書を送付し、支給は６月以降になるとのこと

です。

しかし、生活に苦しむ市民からは、「一日でも早く現金が必要」と、切実な声

があがっています。そこで、下記の通り要望しますので、よろしくお願いいたし

ます。

記

江戸川区では、一刻も早く特別定額給付金(一人10万円)を、一日も早く現金が

必要と希望する市民のみを対象に、先行して申請の受付を行い、給付金を支給し

ています。春日部市でも同様な取り組みを行ってください。